
UCHWAŁA NR LXXVI/612/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1) ), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznać skargę z dnia 13.09.2022 roku na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za bezzasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3407B2-7C62-492A-A0E1-66FD014DC6CD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 13.09.2022 r. do Rady Miejskiej w Staszowie (skarga z dnia 07.09.2022 r.) wpłynęła skarga na 
działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. W myśl art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000) organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów jest Rada Miejska 
w Staszowie. Przedmiotem skargi jest zarzut kierowany wobec organu wykonawczego gminy Staszów 
dotyczący braku zwrotu nadpłaty zaliczki wraz z odsetkami w zakończonym postępowaniu 
rozgraniczeniowym. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie na posiedzeniu 
w dniu 30.09.2022 r. zapoznała się z przedmiotem skargi, dokonała jej wnikliwej analizy i wysłuchała stron 
postępowania. Komisja ustaliła, iż wnioskiem z dnia 14.09.2016 roku oraz z dnia 17.06.2020 r. skarżąca 
wystąpiła o przeprowadzenie postępowania rozgraniczeniowego. Wyżej wymienione postępowanie zostało 
przeprowadzone i ze względu na brak możliwości zakończenia istniejącego sporu granicznego organ był 
zobowiązany do wydania decyzji o umorzeniu postępowania  i przekazaniu z urzędu do rozpatrzenia przez 
Sąd. Wydane zostały również postanowienia o podziale kosztów postępowania. Jedna ze stron postępowania  
nie dokonała wpłaty za ww. postępowanie, wobec czego  Burmistrz Miasta i Gminy Staszów wystosował  
tytuł wykonawczy do Urzędu Skarbowego w Warszawie o ściągnięcie należności w kwocie 127,79 zł. Do 
dnia dzisiejszego  przez Urząd Skarbowy w Warszawie nie została ściągnięta ww. należność. 
W postanowieniach o wpłacie zaliczki skarżąca była informowana, że według art. 262 § 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000) strony 
obciążają te koszty postępowania, które zostały poniesione, a nie wynikają z ustawowego obowiązku organu 
prowadzonego postępowania. Ponadto, jeżeli postępowanie prowadzone jest w interesie wnioskodawcy, 
który żąda  przeprowadzenia rozgraniczenia na jego wniosek jest zobowiązany do poniesienia kosztów tego 
postępowania. Powyższymi postanowieniami była również skarżąca poinformowana, że uiszczenie wyżej 
wymienionej zaliczki  nie będzie stanowiło podstawy do żądania przez nią czyli wnioskodawcę 
jakichkolwiek dodatkowych należności finansowych, w przypadku przedłużającego się  postępowania lub 
w przypadku braku zgody przez geodetów na rozgraniczenie. Mając powyższe na uwadze, na kolejnym 
posiedzeniu w dniu 25 października 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała stanowisko 
dla Rady Miejskiej w Staszowie o uznanie skargi za bezzasadną.  
Rada Miejska w Staszowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje 
skargę za bezzasadną. Ponadto informuje, że zgodnie z art. 239 § 1 w/w ustawy w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3407B2-7C62-492A-A0E1-66FD014DC6CD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



